
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� �
 � 
�
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ��	���� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO

PORTARIA FS Nº 2340 DE 27 DE OUTUBRO DE 2025

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂN-
CIA PARA APURAÇÃO DE FATOS, PARA OS
FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
que lhe são conferidas e considerando os fatos constantes no Pro-
cesso SEI-080002/026253/2025.

R E S O LV E :

Art. 1º - Instaurar Sindicância Administrativa para apuração dos fatos
e para isso designa a Comissão, composta da servidora: ID.:
4216203-3, Mayara Gonçalves de Medeiros, da servidora ID.:5136758-
0, Tamisa do Souto Vale, e da servidora: ID.: 5167879-9, Tatiane Tor-
res Turcato de Souza, sob a presidência da primeira.

Art. 2° - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar da
data da publicação em D.O, para concluir os trabalhos e emitir o re-
latório final para envio à Diretoria Executiva, podendo solicitar pror-
rogação de prazo por mais 08 (oito) dias, com apresentação de jus-
tificativa para o pedido.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2025

PAULO RICARDO LOPES DA COSTA
Diretor Executivo

Id: 2689611

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 24/10/2025

PORTARIA/FS/DE Nº 2338/2025 - DESIGNA TALITA DE PAULA
MAGNO, Id. Funcional n° 5107925-9, para, sem prejuízo de suas atri-
buições, substituir, a contar de 03/11/2025 a 07/11/2025, a servidora
Mariana Ferreira Garcia, Id. Funcional n°5036954-7, titular do cargo
de Assessoria I, da Diretoria de Recursos Humanos, símbolo ASSI,
da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, conforme processo
nº SEI-080002/027077/2025.

Id: 2689582

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 23/10/2025

P O R TA RIA FS/DE Nº 2336/2025 - NOMEIA PAULA DE MELLO
CARNEIRO, para exercer, com validade a contar da data da publi-
cação no DOERJ, o cargo de livre provimento de Assessor IV, da Di-
retoria Jurídica, da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro.
Proc. nº SEI-080002/026977/2025.

Id: 2689320

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 20/10/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/007943/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 047/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS VITAIS DE GRADE GERAL, em favor da(s) empre-
sa(s): DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL
LTDA (17.771.867/0001-43), para os itens 1, 2, 3 e 6, totalizando o
valor de R$ 768.989,88 (setecentos e sessenta e oito mil novecentos
e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos); MEDICAL SUTURE
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (02.376.490/0001-50),
para os itens 4 e 5, totalizando o valor de R$ 4.454.246,00 (quatro
milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta e
seis reais); NOVA BIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
(20.331.303/0001-02), para o item 7, totalizando o valor de R$
203.991,60 (duzentos e três mil novecentos e noventa e um reais e
sessenta centavos); GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADO-
RA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
(47.454.600/0001-93), para o item 8 totalizando o valor de R$
1.287,29 (um mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte e nove cen-
tavos); CDK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(23.632.124/0001-95), para o item 9, totalizando o valor de R$
10.102,69 (dez mil cento e dois reais e sessenta e nove centavos);
DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA-ME (03.326.125/0001-02), para o
item 10, totalizando o valor de R$12.936,96 (doze mil novecentos e
trinta e seis reais e noventa e seis centavos). Despacho da Homo-
logação (doc. SEI 117059980).

Id: 2689165

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 20/10/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/007943/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 047/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS VITAIS DE GRADE GERAL, em favor da(s) empre-
sa(s): DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL
LTDA (17.771.867/0001-43), para os itens 1, 2, 3 e 6, totalizando o
valor de R$ 768.989,88 (setecentos e sessenta e oito mil novecentos
e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos); MEDICAL SUTURE
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (02.376.490/0001-50),
para os itens 4 e 5, totalizando o valor de R$ 4.454.246,00 (quatro
milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta e
seis reais); NOVA BIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
(20.331.303/0001-02), para o item 7, totalizando o valor de R$
203.991,60 (duzentos e três mil novecentos e noventa e um reais e
sessenta centavos); GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADO-
RA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
(47.454.600/0001-93), para o item 8 totalizando o valor de R$
1.287,29 (um mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte e nove cen-
tavos); CDK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(23.632.124/0001-95), para o item 9, totalizando o valor de R$
10.102,69 (dez mil cento e dois reais e sessenta e nove centavos);
DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA-ME (03.326.125/0001-02), para o
item 10, totalizando o valor de R$12.936,96 (doze mil novecentos e
trinta e seis reais e noventa e seis centavos).. Despacho da Homo-
logação (doc. SEI 117059980).

Id: 2689570

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 23/10/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/010198/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico nº 115/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA ENDOPRÓTESES E CATETERES BALÕES, em
favor das empresas: TECMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDI-
COS LTDA. - CNPJ: 05.638.301/0004-01, para o item 1, perfazendo o

valor total de R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais);
XEMEN SAUDE E TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ: 19.108.333/0001-67,
para o item 2, perfazendo o valor total de R$ 62.400,00 (sessenta e
dois mil e quatrocentos reais); VITORIA HOPITALAR LTDA. - CNPJ:
39.362.611/0001-15, para os itens 3, 4 e 7, perfazendo o valor total
de R$ 448.386,72 (quatrocentos e quarenta e oito mil trezentos e oi-
tenta e seis reais e setenta e dois centavos); HOMACC COMERCIO
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ:
07.797.579/0001-04, para os itens 5, 6, 9 e 10, perfazendo o valor
total de R$ 1.263.991,80 (um milhão duzentos e sessenta e três mil
novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos); Despacho da
Homologação (doc. SEI 117296665).

Id: 2689164

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 23/10/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/010198/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico nº 115/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA ENDOPRÓTESES E CATETERES BALÕES, em
favor das empresas: TECMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDI-
COS LTDA. - CNPJ: 05.638.301/0004-01, para o item 1, perfazendo o
valor total de R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais);
XEMEN SAUDE E TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ: 19.108.333/0001-67,
para o item 2, perfazendo o valor total de R$ 62.400,00 (sessenta e
dois mil e quatrocentos reais); VITORIA HOPITALAR LTDA. - CNPJ:
39.362.611/0001-15, para os itens 3, 4 e 7, perfazendo o valor total
de R$ 448.386,72 (quatrocentos e quarenta e oito mil trezentos e oi-
tenta e seis reais e setenta e dois centavos); HOMACC COMERCIO
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ:
07.797.579/0001-04, para os itens 5, 6, 9 e 10, perfazendo o valor
total de R$ 1.263.991,80 (um milhão duzentos e sessenta e três mil
novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos); Despacho da
Homologação (doc. SEI 117296665).

Id: 2689567

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 24/10/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/002149/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 059/2024, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA O SERVIÇO DE CIRURGIA VASCULAR E HE-
MODINÂMICA, em favor da(s) empresa(s): AUTO SUTURE DO BRA-
SIL LTDA (01.645.409/0003-90), para o lote 1 no valor total de R$
1.728.000,00 (um milhão setecentos e vinte e oito mil reais); GF LA-
BOR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (02.184.266/0001-67),
para os lotes 2 e 3 no valor total de R$ 1.618.749,96 (um milhão,
seiscentos e dezoito mil setecentos e quarenta e nove reais e noven-
ta e seis centavos); E TAMUSSINO & CIA LTDA (33.100.082/0001-
03), para o lote 4, no valor total de R$ 264.000,00 (duzentos e ses-
senta e quatro mil reais); HOMACC COMERCIO DE MATERIAL ME-
DICO HOSPITALAR LTDA (07.797.579/0001-04) para o lote 5 no valor
total de R$ 1.699.992,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil
novecentos e noventa e dois reais). BFM MEDICAL LTDA
(50.339.729/0001-65) para o lote 6 no valor total de R$ 113.520,00
(cento e treze mil quinhentos e vinte reais). Despacho da Homologa-
ção (doc. SEI 117411480).

Id: 2689566

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 27/10/2025

PROMOVE por formação o servidor EUNICE MARINHO SANTOS, ID.
Funcional 43915388/01, matrícula 967642-0, Professor Docente I 30h
ex-18 h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030001/104441/2025.

PROMOVE por formação o servidor THAIS SILVA FURTADO DE MO-
RAES PIZAO, ID. Funcional 43906990/02, matrícula 971998-0, Profes-
sor Docente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/105990/2025.

PROMOVE por formação o servidor WASHINGTON ALVES DA SIL-
VA, ID. Funcional 41827805/02, matrícula 920728-3, Professor Docen-
te I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030001/105442/2025.

PROMOVE por formação o servidor KATIA MENDONCA RODRI-
GUES, ID. Funcional 40336832/01, matrícula 241834-1, Professor Do-
cente II 22h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/104231/2025.

PROMOVE por formação o servidor MANOELA RUCHIGA BALESTE-
ROS, ID. Funcional 43433073/01, matrícula 948769-5, Professor Do-
cente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/033786/2025.

PROMOVE por formação o servidor GISELLE VITAL GOBBI DA GA-
MA CRUZ, ID. Funcional 40177637/01, matrícula 281096-8, Professor
Docente II 22h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto
no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das
atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014.
Processo nº SEI-030001/105719/2025.

PROMOVE por formação o servidor LEINIMAR DE JESUS ALVES PI-
RES, ID. Funcional 43264085/02, matrícula 3032505-4, Professor Do-
cente I 30h ex-18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/104933/2025.

PROMOVE por formação o servidor CLAUDIA ELIAS DE CARVA-
LHO, ID. Funcional 38503948/01, matrícula 5021942-7, Professor Do-
cente II 40h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/015463/2025.

PROMOVE por formação o servidor ANDERSON FABRICIO MOREI-
RA MENDES, ID. Funcional 41863690/02, matrícula 929495-0, Profes-
sor Docente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/104565/2025.

PROMOVE por formação o servidor LORENA OLIVEIRA DE SOUZA,
ID. Funcional 41884000/04, matrícula 926190-0, Professor Docente I
18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30
da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030001/105786/2025.

PROMOVE por formação o servidor ISAAC BARROS ESQUEFF AB-
DALLA, ID. Funcional 42092132/02, matrícula 927383-0, Professor
Docente I 18 h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto
no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das
atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014.
Processo nº SEI-030001/104579/2025.

PROMOVE por formação o servidor JOELMO MARTINS DOS SAN-
TOS, ID. Funcional 37826123/01, matrícula 804932-2, Professor Do-
cente II 22h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/104511/2025.

PROMOVE por formação o servidor RENATA DA SILVEIRA BERGA-
MO ID. Funcional 50078240/02, matrícula 5007824002, Professor Do-
cente I 30h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/104616/2025.

PROMOVE por formação o servidor VANESSA IVO OLIVEIRA DA
SILVA, ID. Funcional 43922643/01, matrícula 966380-8, Professor Do-
cente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/102279/2025.

PROMOVE por formação o servidor BRUNO DE AQUINO ALVES, ID.
Funcional 50971930/01, matrícula 3111447-3, Professor Docente I 18
h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30 da
Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições legais
conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº SEI-
0 3 0 0 0 1 / 1 0 3 0 11 / 2 0 2 5 .

PROMOVE por formação o servidor SHEYLA MARCIA VILLELA
BERNARDO, ID. Funcional 40175286/02, matrícula 846635-1, Profes-
sor Docente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/103711/2025.

PROMOVE por formação o servidor FERNANDA PAIXAO GONCAL-
VES, ID. Funcional 36471470/01, matrícula 5001921-5, Professor Do-
cente II 40h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/104342/2025.

PROMOVE por formação o servidor WILMA PACHECO DOS SAN-
TOS, ID. Funcional 35858320/02, matrícula 916657-0, Professor Do-
cente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/105237/2025.

PROMOVE por formação o servidor THAIS SILVA FURTADO DE MO-
RAES PIZAO, ID. Funcional 43906990/01, matrícula 962509-6, Profes-
sor Docente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/105996/2025.

PROMOVE por formação o servidor SILVIA PATRICIA DE AZEREDO
PEREIRA NETO, ID. Funcional 33908850/01, matrícula 5024215-5,
Professor Docente II 40h, do nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/105650/2025.

PROMOVE por formação o servidor FABIANA RODRIGUES DE SOU-
ZA MELO, ID. Funcional 44099444/01, matrícula 971024-5, Professor
Docente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto
no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das
atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014.
Processo nº SEI-030001/105218/2025.

PROMOVE por formação o servidor BRUNA ANDRADE MILLER, ID.
Funcional 50110756/02, matrícula 5011075602, Professor Docente I
18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30
da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030001/103375/2025.

PROMOVE por formação o servidor CARLOS LUIS DA SILVA, ID.
Funcional 42829640/01, matrícula 934203-1, Professor Docente I 18h,
do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30 da Lei
nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições legais
conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº SEI-
030001/101460/2025.

PROMOVE por formação o servidor ALESSANDRA DE SOUZA
ARAUJO, ID. Funcional 43307370/01, matrícula 942951-5, Professor
Docente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto
no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das
atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014.
Processo nº SEI-030001/103281/2025.

PROMOVE por formação o servidor CINTIA TATIANE DE MORAES
MONTEIRO, ID. Funcional 43514545/02, matrícula 958387-3, Profes-
sor Docente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/103200/2025.

PROMOVE por formação o servidor GISELLE VITAL GOBBI DA GA-
MA CRUZ, ID. Funcional 40177637/02, matrícula 293881-9, Professor
Docente II 22h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto
no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das
atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014.
Processo nº SEI-030001/105727/2025.

PROMOVE por formação o servidor CARLA RODRIGUES OLIVEIRA,
ID. Funcional 41383486/06, matrícula 925785-8, Professor Docente I
18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30
da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030001/103907/2025.

PROMOVE por formação o servidor ANA PAULA FRANCO DA RO-
SA DE ASSIS, ID. Funcional 43665578/03, matrícula 3067817-1, Pro-
fessor Docente I 30h, do nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030001/099951/2025.

PROMOVE por formação o servidor FLAVIA FERREIRA FERNAN-
DES, ID. Funcional 43442692/01, matrícula 948806-5, Professor Do-
cente I 18h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030001/072643/2025.

PROMOVE por formação o servidor ANDREA DE MELO SALVADOR,
ID. Funcional 35928557/01, matrícula 5020001-3, Professor Docente II
40h, do nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30
da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030001/098809/2025.


		2025-10-28T05:02:36-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




